
Święto Lasu 

 

W tym roku Lasy Państwowe wracają do przedwojennej, kwietniowej
formuły obchodów Święta Lasu, jako zwieńczenia pomyślnie zakończonej
akcji odnowieniowo-zalesieniowej. Regionalne obchody odbędą się 25
kwietnia 2013 roku w szkółce leśnej Bielawy pod Toruniem, na terenie
Nadleśnictwa Dobrzejewice.

Ogólnopolskie Święto Lasu odbywa się w całym kraju pod Honorowym Patronatem
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

W tym roku leśnicy z terenu Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu
posadzą 2800 hektarów lasu - powierzchnię równą niemal czterem tysiącom boisk
piłkarskich.

Kampanię odnowieniowo-zalesieniową kujawsko-pomorscy leśnicy podsumują w
czwartek, 25 kwietnia 2013 roku, podczas regionalnych obchodów Święta Lasu 2013
zorganizowanych w szkółce leśnej Bielawy pod Toruniem, na terenie Nadleśnictwa
Dobrzejewice.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/swieto-lasu
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/grand-prix-tomasz-stasiak.jpg


Po mszy św. , która rozpocznie się o godz. 10.00 w kościele pw. Podwyższenia Krzyża
Świętego w Kaszczorku, zaproszeni goście, w tym młodzież ze Szkoły Podstawowej w
Brzozówce, przy udziale leśników będą symbolicznie sadzić fragment lasu. Na
terenie leśnej szkółki Bielawy, którą goście będą mieli okazję zwiedzić, odbędzie się
krótka konferencja prezentująca lasy kujawsko-pomorskie, a Orkiestra
Reprezentacyjna Lasów Państwowych zagra kilka utworów muzycznych.

Część oficjalną, podczas której dyrektor RDLP w Toruniu podziękuje leśnikom Kujaw i
Pomorza za ich pracę na rzecz przyrody, zakończy symboliczny poczęstunek.
Lokalne obchody Święta Lasu zaplanowano również w większości nadleśnictw
naszego regionu oraz w całym kraju.



Historia Święta Lasu (informacja Lasów Państwowych)

Polska po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku stanęła wobec trudnego zadania
scalenia w jedno państwo ziem i porządków prawnych trzech byłych zaborów.
Problem ten dotyczył również lasów polskich, które przez okres niewoli podlegały
rabunkowi. Dość przypomnieć, że I Rzeczypospolita była bogata w lasy, które
pokrywały 40 proc. kraju, podczas gdy w latach 30. XX wieku pozostało niewiele
ponad 21 proc.

W takiej atmosferze, w 1933 roku Związek Leśników Polskich, w którego szeregach
skupili się przede wszystkim leśnicy polskich Lasów Państwowych, wystąpił z
inicjatywą zorganizowania na terenie całego kraju stałego Święta Lasu, które będzie
obchodzone w ostatnią sobotę kwietnia. Uzyskano wsparcie władz państwowych,
prasy i radia. Patronat honorowy nad obchodami Święta Lasu, później (1935)
przemianowanego na Dzień Lasu przyjął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Ignacy



Mościcki.

W kampanię informacyjną szeroko włączyły się organizacje i stowarzyszenia o
dużym oddziaływaniu społecznym: Związek Nauczycielstwa Polskiego, Liga Ochrony
Przyrody, Związek Właścicieli Lasów, Związek Harcerstwa Polskiego, Związek
Stowarzyszeń Łowieckich, Polskie towarzystwo Leśne i wiele innych.

W pierwszych latach powojennych kontynuowano, chociaż z mniejszym rozmachem i
raczej spontanicznie obchody Święta Lasu, przemianowane później na Dni Lasu i
jeszcze kilka innych, zazwyczaj krótkotrwałych, kampanii. Przeniesiono uroczystości
na początek czerwca, kiedy już na sadzenie lasu... trochę za późno.

Obecny dyrektor generalny Lasów Państwowych Adam Wasiak postanowił przywrócić
dobrą tradycję obchodów Święta Lasu w całej Polsce w ostatniej dekadzie kwietnia,
kiedy to zazwyczaj dobiega końca coroczna kampania odnowieniowo-zalesieniowa i
wszyscy, nie tylko leśnicy, mamy prawo się cieszyć z nowo posadzonych lasów. Jak
za dawnych czasów, patronat honorowy nad obchodami Święta Lasu 2013 przyjął
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski.

W wielu miejscach w kraju zaplanowano uroczystości, na które składają się
dziękczynne nabożeństwa, symboliczne sadzenie lasu, okolicznościowe konferencje,
festyny, pokazy z leśnym poczęstunkiem dla gości.
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